
Студиска програма 

 

Распоред на предмети по семестри и години на студии за студиската програма Физиотерапевти 

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен 

фонд на 

часови 

Оптовареност 

З
П

 

И
П

 

ЕКТС 

П В П В Пр. 

1 3FM100122 Анатомија 1 3 2 45 30 0 X   5 

2 3FM130122 Основи на физикална медицина и рехабилитација 1 3 4 45 60 0 X   7 

3 3FM130222 Кинезиологија 1 2 2 30 30 0 X   4 

4 3FM100422 Комуникациски вештини и медицинска етика 1 2 0 30 0 0 X   2 

5 3FM100522 Медицинска психологија 1 2 1 30 15 0 X   3 

6 Изборен предмет група 1 1 2 2 30 30 0  X 4 

7 3FM101222 Биофизика 1 2 2 30 30 0 X  5 

8 3FM100622 Физиологија и биохемија 2 3 3 45 45 0 X   6 

9 3FM130322 Физикална медицина и рехабилитација  2 2 4 30 60 0 X   6 

10 3FM130422 Патокинезиологија 2 2 2 30 30 0 X   4 

11 3FM130522 Здравствена нега 2 2 1 30 15 0 X   3 

12 3FM130622 Медицинска масажа 1 2 2 2 30 30 0 X   4 

13 3FM130722 Стручна пракса 1 2 0 0 0 0 210 X   7 

Вкупно прва година  405 375 210   60 

П-Предавања, В-Вежби,  Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-Задолжителен предмет, ИП-Изборен предмет 

*Спорт и рекреација – факултативен   

 

 

 

 

 

 

 

 

            



Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен 

фонд на 

часови 

Оптовареност 

З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 

П В П В Пр. 

14 3FM130822 Функционална дијагноза на ЛМА 3 2 3 30 45 0 X   5 

15 3FM130922 Основи на кинезитерапија 3 2 3 30 45 0 X   5 

16 3FM131022 Медицинска масажа 2 3 3 3 45 45 0 X   6 

17 3FM131122 Интерна медицина со ревматологија 3 2 1 30 15 0 X   4 

18 3FM101522 Патофизиологија 3 2 2 30 30 0 X   5 

19 3FM131222 Основи на традиционална кинеска медицина 3 2 3 30 45 0 X   5 

20 3FM131322 Кинезитерапија и рехабилитација во неврологијата 4 2 3 30 45 0 X   5 

21 3FM131422 Мануелна терапија на меки ткива 4 2 3 30 45 0 X   5 

22 3FM131522 

Ерготерапија и медицинска рехабилитација кај лица со посебни 

потреби 4 3 3 45 45 0 X   6 

23 3FM131622 Радиолошка анатомија 4 2 2 30 30 0 X   4 

24 3FM131722 Неврологија 4 2 1 30 15 0 X   3 

25 3FM131822 Стручна пракса 2 4 0 0 0 0 210 X   7 

Вкупно втора година  360 405 210     60 

П-Предавања, В-Вежби,  Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-Задолжителен предмет, ИП-Изборен предмет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен 

фонд на 

часови 

Оптовареност 

З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 

П В П В Пр. 

26 3FM131922 Ортопедија и трауматологија  5 2 2 30 30 0 X   4 

27 3FM132022 

Кинезитерапија и рехабилитација во ортопедија, трауматологија 

и хирургија 5 3 4 45 60 0 X   7 

28 3FM132122 Кинезитерапија и рехабилитација кај интерни заболувања 5 2 3 30 45 0 X   5 

29 3FM132222 Балнеологија со хидро терапија 5 2 2 30 30 0 X   4 

30 3FM110422 Геријатрија со нега 5 2 2 30 30 0 X   4 

31 3FM132322 Хирургија 5 3 1 45 15 0 X   4 

32 Изборен предмет група 2 5 2 0 30 0 0   X 2 

33 3FM132422 Мануелна терапија со ПНМО 6 3 4 45 60 0 X   5 

34 3FM132522 Спортска медицина 6 3 2 45 30 0 X   4 

35 3FM132622 Кинезитерапија и рехабилитација во гинекологија и акушерство 6 2 3 30 45 0 X   5 

36 3FM132722 Кинезитерапија и  рехабилитација во геријатрија 6 2 3 30 45 0 X   4 

37 Изборен предмет група 3 6 2 0 30 0 0   X 2 

38 Изборен предмет група 4 6 2 0 30 0 0   X 2 

39 3FM132822 Завршен испит 6 0 0 0 0 180   X 8 

 Вкупно трета година  450 390 180     60 

Вкупно  сите три години 1215 1170 600     180 

П-Предавања, В-Вежби,  Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-Задолжителен предмет, ИП-Изборен предмет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Изборни наставни предмети на студиската програма 

Изборни предмети: група 1  

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен 

фонд на 

часови 

Оптовареност 

З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 

П В П В 
Пр

. 

1  4FF100622  Англиски јазик ниво А2.1 1 2 2 30 30 0  X 4 

2  4FF100222  Германски јазик ниво А1.1 1 2 2 30 30 0  X 4 

Изборни група 2           

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен 

фонд на 

часови 

Оптовареност 

З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 

П В П В 
Пр

. 

1 3FM162122 

Структурни компетенции на здравствени работници и 

студенти  5 2 0 30 0 0   X 2 

2 3FM160122 Основи на научно истражувачка работа 5 2 0 30 0 0   X 2 

            
Изборни група 3           

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен 

фонд на 

часови 

Оптовареност 

З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 

П В П В 
Пр

. 

1 3FM161522 Основи на јавно здравство 6 2 0 30 0 0   X 2 

2 3FM160522 Здравствено законодавство  6 2 0 30 0 0   X 2 

Изборни група 4           

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен 

фонд на 

часови 

Оптовареност 

З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 

П В П В 
Пр

. 

1 3FM161122 ММТ со ПИР 6 2 0 30 0 0   X 2 

2 3FM160822 Кинезитерапија и рехабилитација во педијатрија 6 2 0 30 0 0   X 2 



 


